
Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA TECNICO MANUTENTIVA  
N. 67 DEL 13/12/2018  

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPEsA ACQUISTO VESTIARIO DA LAV ORO PER OPERAIO 
COMUNALE. CIG. Z6A264A7D7           
 

L’anno duemiladiciotto  del mese di dicembre  del giorno tredici  nel proprio ufficio, 

 

L RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

Considerato che si rende  necessario procedere all’acquisto di vestiario da lavoro per l’operaio 
comunale; 
 
Dato atto, pertanto che si è proceduto a richiedere preventivo alla ditta Janni e Ceschi  - Via 
Stazione 2 – Masera (VB) – P.IVA 00490560034 in considerazione della qualità dei capi offerti e 
della celerità nella consegna  oltre che del modesto valore economico; 
 
Considerato che il preventivo della ditta Janni e Ceschi di Masera del 03-12-2018 prevede una 
spesa di €  250,00 + IVA 22% per la fornitura di quanto segue: 
 

• Pantalone blu  n.02 
• Scarponcino  n.01 
• Parka blu  n.01 
• Maglioncino pile n.02 

 
Ritenuto di procedere all’acquisto di quanto sopra elencato presso la ditta Janni e Ceschi  - Via 
Stazione 2 – Masera (VB) – P.IVA 00490560034 
 
Visto il comma 2 lettera a) dell’articolo 36 del d.lgs. 50/16 che disciplina l’affidamento diretto di 
lavori, servizi e forniture, di importo inferiore a € 40.000,00;  
 
Vista la legge n. 208 del 28.12.2015 (legge di stabilità 2016) che ha stabilito che i prodotti ed i 
servizi per gli enti locali di valore inferiore ad € 1.000,00, potranno essere acquistati ricorrendo alle 
tradizionali procedure. 
 
Dato atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara “CIG” attribuito dall’ ANAC, Autorità 
nazionale anticorruzione  alla presente fornitura, ai sensi dell’art 7 comma 4 del D.L. 187/2010, 
affinchè venga indicato obbligatoriamente sulle  fatture. 
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 

DETERMINA 
 

 Di affidare alla ditta Janni e Ceschi  - Via Stazione 2 – Masera (VB) – P.IVA 00490560034 la 
fornitura del vestiario da lavoro per l’operaio comunale in premessa elencato per una spesa di € 
250,00 + IVA 22%; 



 
- Di imputare la somma complessiva pari ad € 305,00 al capitolo 1000 (codice  bilancio 01.06-

1.03.02.09) del bilancio 2018. 
   
                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:  Righini Fabio 
 
 
 

   
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 13-12-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 
  
  
 


